
                                                                                                              
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 7599 

 

 16  квітня  2025 року                                                      54 сесія 8 скликання  
 

Звіт про роботу старости 

Соснівського  старостинського округу  

Кащенко В.Д. за 2024 рік 

 

     Заслухавши звіт про роботу старости Соснівського старостинського округу 

Кащенко Валентини Дмитрівни за 2024 рік,  враховуючи рекомендації 

постійних депутатських комісій, керуючись ст. 26, ч. 6 ст. 541 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Звіт про роботу старости Соснівського старостинського округу        

Кащенко Валентини Дмитрівни за 2024 рік взяти до відома, що додається. 

2. Організаційному відділу селищної ради (О.Юдін) оприлюднити звіт на 

офіційному вебсайті Літинської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські 

комісії. 

 

 

Селищний голова                                                                             Анатолій БИЧОК  

 
 

Погоджено: ______________ О. Абразовська  

           ______________ В. Захаревич 

           ______________ М. Король  

            ______________ В. Твердий  

            ______________ О. Щербатюк 

 

 

 

 



ЗВІТ 

старости Соснівського старостинського округу Валентини Кащенко за 

роботу в 2024 році 

       Шановні присутні! Керуючись Конституцією, Законами України та  

Статутом Літинської селищної ради, Положенням про старосту та іншими 

нормативно-правовими актами, що визначають порядок  діяльності, 

пропоную до Вашої уваги Звіт про роботу, як старости  Соснівського 

старостинського округу за 2024 рік. Щодо  виконання повноважень, я 

беру участь у нарадах, навчаннях, засіданнях виконавчого комітету, 

виконую доручення керівництва та звітую про виконання даних мені 

доручень. Здійснюю прийом громадян.            

    Населення старостинського  округу складає 3407 чоловік, а саме:  

с.Сосни – 854 чол., 410 домоволодінь; с. Городище - 983 чол., 594 

домоволодінь; с. Івча -779 чол., 561 домоволодінь; с. Літинські Хутори  - 

375 чол., 152 домоволодінь; с. Трибухи - 343 чол., 208 домоволодіння, 

с.Білозірка – 73 чол. 37 домоволодіння. 

    Віковий склад населення: дітей дошкільного віку - 160, шкільного віку 

– 508, пенсіонери – 905. 

    Багатодітних сімей - 37, в них виховуються 117дітей. Під опікою 

заходяться 2 дітей. 

    Довідок видано різного характеру - 1522, проведено 63 обстеження 

умов проживання громадян. Також в повноваження старост  входять  

нотаріальні дії:  було посвідчено за 2024 рік -133 заяв, видано -112 

доручень. 

Зареєстровано актів цивільного стану: 

Про народження – 9; 

Про шлюб –5; 

Про смерть -41. 

  Загальна площа земель Соснівського старостинського округу 10808,4 га, 

в тому числі колишня Соснівська сільська рада 5160 га, Івчанська 

сільська рада 5648 га. 



    Землі населених пунктів становлять 1541,1 га, з них с.Сосни -340.4 га., 

с.Городище-448,2 га, с.Літинські Хутори -141,9 га, с.Білозірка – 35,4 га, 

с.Івча -422,1 га, с.Трибухи – 153,1 га. 

Площа земель у власності та користуванні громадян становить -1479 га.,з 

них для будівництва та обслуговування житлового будинку, 

господарських будівель і споруд -553 га, для ведення особистого 

селянського господарства-926 га. 

     Крім того, одноосібно самостійно обробляють земельні ділянки (паї) 

40 громадян на площі -98,5 га. 

        Працівниками старостату проведена інформаційна робота щодо 

декларування доходів одноосібниками та робота по сплаті земельного 

податку фізичними особами у 2024 році, також у  2024 року проводилася 

робота з одноосібниками із спати нового податку - МПЗ. 

        На території нашого округу функціонує:  ліцей с.Городище, де 

навчається 216 учнів, гімназія с.Івча, де навчається 80 учнів, філія 

с.Сосни, де навчається 80 учнів і виховується - 46 діток, крім того 

функціонує ДНЗ с.Івча,  в якому виховується 23 діток, ДНЗ с.Городище,   

де виховується 33 діток. 

  Працюють чотири  клубних заклади - 4 працівники, чотири філії 

бібліотек.  

     На території старостинського округу  функціонує  п’ять  ФАПів, які 

надають першу медичну допомогу на місцях. 

Протягом 2024 року на території  Соснівського старостинського округу  

було виконано наступні заходи: 

- підтримувався задовільний санітарний стан на території населених  

пунктів, проводились заходи з обкосу трави, вирубки сухих дерев, 

чагарників, у належному стані підтримувались братські могили; 

- на території сіл встановлено сміттєві контейнери (12 пунктів, 6 

контейнерів для збору пластикових пляшок, проводиться щомісячний  

вивіз сміття; 



- за звітний період були підсипані  дороги комунальної власності по 

вулицях Л.Українки, Садова, Подільська, Польова, Лісна, Сагайдачного, 

Миру, Польова, Центральна. 

       Протягом 2024 року були підгорнуті сміттєзвалища в с.Городище та в 

с.Івча; проведено  декілька  суботників  по впорядкуванню наших 

територій. 

В 2024 р.було  проведено благодійні концерти на підтримку ЗСУ. 

Працювали злагоджено працівники  старостату  та усі установи разом, які 

функціонують на території старостинського округу: брали активну участь 

у прибиранні кладовищ, парків, зон відпочинку. 

 Тож проведення щорічної Всеукраїнської акції “За чисте довкілля” стало 

доброю традицією жителів та працівників  Соснівського старостинського 

округу, що відображає активну життєву позицію і прагнення не на 

словах, а на ділі дбати про благоустрій та чистоту навколишнього 

середовища. Робота  проводилась швидко та злагоджено, було докладено 

чимало зусиль, щоб навести лад.  

        За 2024 рік всього оформлено справ для надання різних видів 

соціальних допомог, субсидій, пільг - 567 штук.  

 

      Здійснюється облік, ведення та зберігання погосподарських книг. 

 Ведеться облік пільгових категорій, які проживають на території 

старостинського округу. 

      Сприяємо у забезпеченні зручностями місцевого населення в 

оформленні документів у різних державних установах. 

     Здійснюється контроль за своєчасною сплатою податків, отриманих з 

прибутку фізичних осіб та земельний податок; проводиться 

роз’яснювальна робота щодо погашення боргів. 

    Не допускаю на території старостинського округу дій чи бездіяльності, 

які можуть зашкодити інтересам територіальної громади та держави. 

Дотримуюся правил службової етики встановленими законодавчими 



актами України, актами селищної ради, Правилами внутрішнього 

трудового розпорядку. 

     Систематично  проводиться  впорядкування центрів сіл та дитячих 

майданчиків. 

   Підтримується задовільний стан  узбіч доріг: проводились заходи по 

обкосу трави, вирубки сухих дерев, чагарників. 

     Проводяться поточні роботи з ремонту вуличного освітлення. 

    Хочу подякувати захисникам і захисницям, які стали на захист нашої 

Батьківщини. 

  Щиро дякую керівникам усіх підприємств, організацій, підприємцям, 

активним жителям нашого старостинського округу, які допомагають 

робити наші села гарнішими та комфортнішими. Дякую за розуміння та 

співпрацю. 

   Дякую селищному голові А.І.Бичку, керівникам всіх служб та установ  

Літинської селищної  ради.  

Разом все подолаємо і Переможемо! 

 

 

 

 

 

 Староста                                                     Валентина КАЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 


